
pří kazní  smlouva
na výkon č innosti BOZP a PO

uzavřena podle § 2430 a následují cí ch zákona č .8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch předpisů

1. Smluvní  strany

1.1Základní  š kola orlová - Poruba Jarní  400 okres Karviná, pří spěvková organizace

se sí dlem: Jarní 400, 73514 Orlová - Poruba
zastoupen: PhDr. Soňou Balonovou, ředitelkou š koly
lČ :  75026678
DlČ : neplátce DPH
telefon: 596 520 329
e-mail:  zsjarniorlova@seznam.cz
Osoba oprávněna jednat ve věci PO a BOZP: Mgr. Jiřina Mač áková

(dále jen pří kazce)

a

1.2 PREVENT MORAVA s.r.o.
zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Ostravě, oddí l C, vlož ka 21856

se sí dlem: Michálkovická 794?J86,710 00 Ostrava, Slezská Ostrava

zastoupen: lng. Miroslavem Helekalem, jednatelem společ nosti

lČ :  25851-802

DlČ : CZ25851802
telefon: 596 244 693, MT 602 423 457

e-mail:  prevent@Dreventmorava.cz, helekal@preventmorava.cz
bankovní spojení
č . ú č tu: 
osoba oprávněna plnit předmět smlouvy: lng. Danuš e Š indlerová, danuse,sindlerova@seznam,cz,

MT605 87B767

(dále jen pří kazní k)

2. Základní  usta nove ní '

2.1. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  vč lánku 1. smlouvy a takté ž  oprávnění  k podnikání jsou y

souladu se skuteóností  v do-bě uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených ÚdajŮ

oznámí  bez prodlení  druhé  smluvní  straně. Pří kazní k prohlaš uje, ž e je odborně zpŮsobilý k zajiŠ tění

předmětu smlouvy.

2.2pří kaznik prohlaš uje,ž emá a po celou dobu platnostismlouvy bude mí tsjednánu pojistnou smlouvu pro

pří pad způ sobení  š kody v souvislosti s plnění m povinností  podle té to smlouvy.

3. Předmět smlouvy

A. poskytování  služ eb na ú seku bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v souIadu

se zákoŇkem práce a s platnými právní mi normami v oblasti bezpeČ nosti práce

následovně:

strana 1 z 4



3.A.1 Č innosti bezpeč nostní ho technika a odborné ho poradce v oblasti BOZP a osoby odborně zpŮsobilé
pro hodnocení  a prevenci rizik mož né ho ohrož ení  ž ivota nebo zdraví  zaměstnance (zajiš t'ování  Úko!Ů

v prevenci rizik) v organizaci dle § 9odst. 3b) zákona č . 309/2006 Sb.

3.A.2 Zpracování , vedení  a aktualizace základní  dokumentace BOZP:

- předpis pro ří zení a organizaci BOZP ,

- riziková analýza BOZP - vyhledání  rizik,

- předpis BOZP pro poskytování  OOPP, provozní  řády uč eben apod.

- č innosti odborné ho poradce v ob| asti BOZP.

3.A.3 provádění  kontrol BoZp na pracoviš tí ch ZŠ  min. 1x za 6 měsí ců , se zpracování m zápisu do knihy

BoZp, který bude obsahovat soupis zjiš těné ho stavu, vč etně návrhu na opatření  k odstranění  zjiŠ těných

závad, se zjiš těným stavem seznámí  pří sluš né  odpovědné  zaměstnance pří kazce.

3.A.4 Provádění  opakovací ho š kolení  v oblasti BOZP zaměstnanců .

3.A,5 Úč ast u prováděných prověrek BOZP dle zákoní ku práce v termí nu 1x roč ně.

3,A.6 Navrhování a zdů vodňování  nezbytných nutných výdajů  pro zajiš tění  bezpeč nosti práce azaří zenÍ .

3.A.7 podí lení  se na š etření  pracovní ch ú razú  a vedení evidence ve smyslu naří zení vlády č . 20'112010 Sb. v

platné m znění .

3.A.B Pří kazní k zajistí  svou pří tomnost na předem ohláš ených kontrolách orgánŮ OlP, dále při jednání  s
pojiš ť ovnami při řeš ení  problematiky odš kodnění  pracovní ch ú razů  apod..

B. Plnění  povinností  odborně způ sobilé  osoby v oboru pož ární  ochrany v souladu
se zákonem č . í 33/85 Sb., o pož ární  ochraně, ve znění  pozdějš í ch předpisŮ.

Č innost pří kazní ka spoč í vá v:

3.B.í  odborné m dohledu nad plnění m povinností  ulož ených ve stanovení organizace zabezpeČ ení  poŽární

ochrany organizace, nebo jinou formou jednotlivým zaměstnanců m a vedoucí m zaměstnancŮm, vČ etně

dodrž ování  pož árně- bezpeč nostní ch zásad.

3.B.2Zpracování textových č ástí směrnic, provozní ch předpisů  a dokladů  pro splnění pož adavkŮ dle

platných zákonů , technických předpisů  a technických norem v oblasti PO,

3.B,3 Navrhuje a zdů vodňuje nezbytné  nutné  výdaje na zajiš tění  pož ární  bezpeč nosti objektu a zaří zenÍ ,

3.B.4 Sleduje platnost periodických š kolení  z oblasti pož ární  ochrany, zajiš t'uje aktuálnost dokumentace

š kolení , vč etně osnov a č asovýó plánů , po dohodě termí nu s pří kazcem toto š kolení  provádÍ .

3.B.5 Provádí  pravidelné  preventivní  pož ární  prohlí dky pracoviš ť  v intervalu jednou za š est měsí cŮ se

zpracování m zápisu do pož ární  knihy, který bude obsahovat soupis zjiš těné ho stavu, vč etně návrhu na

opatření  k odstranění  zjiš těných závad, se zjiš těným stavem seznámí  pří sluš né  odpovědné  zaměstnance
pří kazce.

3,8.6 Sleduje aktuálnost a vyvěš ení  dokumentace pož ární  ochrany, která je urč ená k vyvěš ení  na

pracoviš tí ch,

3.B.7 Ve spolupráci s pří kazcem sleduje platnost periodických kontrol pož ární ho vybavení  objektŮ a zaří zení
(věcných prostředků  PO a pož árně bezpeč nostní ch zaří zení ).

3,B,8 Pří kazní k zajistí  svou pří tomnost na předem ohláš ených kontrolách HZS (hasič ský záchranný sbor),

jednání  s pojiš t'ovnami při řeš ení  problematiky z oblasti PO a j iných kontrolní ch orgánŮ, pokud si pří kazce

pří tomnost pří kazn í ka vyž ádá.

3.B.9 Zpracování  a aktualizace grafických č ástí  evakuač ní ch plánů  a dokumentace zdolávání  poŽárŮ,

strana 2 z 4



C. Ostatní

3.C.1. Zajiš ť ování  odborné  a technické  pomoci v oblasti pož ární  ochrany a bezpeč nosti práce ve věci
projektování , zřizování  staveb, vč etně změn ú č elu už í vání  objektů  a vypracovávání  technických zpráv PO,
vč etně grafických č ástí  evakuač ní ch plánů  a dokumentace zdolávání  pož árů  vž dy na konkré tní  pož adavek
(samostatnou objednávku) pří kazce.

4. Doba plnění

4.1 Pří kazní k je povinen zahflit výkon č innosti dle č lánku 3. ihned po nabytí  ú č innosti té to smlouvy,
nedohodnou-li se smluvní  strany jinak.

5. Mí sto plnění

5.,1 Č innost pří kazní ka má povahu prů běž né ho plnění funkce odborně způ sobilé  osoby v oblasti BOZP a PO
a dotýká se těchto pracoviš t':

- objekt na ul. Jarní 400, Orlová - Poruba

- objekt na ul. Slezská200, Orlová - Poruba

6. Odměna

6.1 Smluvní strany se dohodly, ž e odměna za provedené  práce č iní :

Za zajiš tění  předmětu smlouvy v bodech 3.A.1, 3.A.2, 3.A.3, 3.A,4, 3.A.5, 3.4.6, 3.A.7, 3,B.1, 3,B,2, 3.B.3,
3.B.4, 3,B.5, 3.8.6 a 3,B.7 bude pří kazní k ú č tovat měsí č ní  pauš ální  č ástku ve výš i:  2100,-Ké  +  21%  DPH,

Smluvní  strany se dohodly, ž e v odměně jsou zahrnuty vš echny hotové  výdaje a náklady ú č elně vynalož ené
při plnění  závazku dle č lánku 3. té to smlouvy.

6.2 Úč tování  povinností  dle bodů ,3.A.8,3,B.8,3.B.9 a 3.C.í  bude ú č továno nad rámec pauš ální ch plateb

vznikne-li pož adavek ze strany pří kazce. Výš e č ástky bude stanovena v závislosti od rozsahu konkré tní ho
pož adavku pří kazce za hodinovou zú č tovací  sazbu, která se stanovuje 400,- Kč /hod,. K výš e uvedené  ceně
budou připoč teny cestovní  náhrady za dopravu dle skuteč ně ujetých kilometrů  ze sí dla pří kazní ka v sazbě
8,-Kč /1 km. Výš e uvedená sazba je bez DPH (21 % ).

7. Platební  podmí nky

z.1 Č astka bude pří kazní kem fakturována za kalendářní  měsí c se lhů tou splatností  14 dní  od její ho

vystavení .

8. Povinnosti pří kazce

8,1 Pří kazce je povinen:

o přizvat pří kazní ka ke vš em rozhodují cí m jednání m a předat pří kazní kovi neprodleně zápis nebo

informace o jednání ch, kterých se pří kazní k nezú č astnil.

o věas informovat pří kazní ka o organizač ní ch a technických změnách, které  souvisí  s pož ární  ochranou

a bezpeč ností  práce na pracoviš tí ch,

&rana 3 z 4



-Ě G

spolupracovat při plnění  ú kolů  na ú seku PO a BOZP v rámci organizace, operativně zvát pří kazní ka k
jednání m o závaž ných otázkách v oblasti PO a BOZP, pří padně o její ch rozhodnutí ch,

o hradit ze svých finanč ní ch prostředků  výdaje, které  budou souviset se zajiš ť ování m věcných
prostředků  PO a BOZP (např. odborné  revize vyhrazených technických zaří zení , servis, opravy
apod.),

o plo výkon č innosti budou poskytnuty podmí nky: pří stup do objektů  organizace za ú č elem provádění

výš e uvedené  funkce a přidělit bezú platně mí sto, kde bude mož no výš e uvedenou funkci provádět.

9. Povinnosti pří kazní ka

9.1 Pří kazní k je povinen:
o pří kazní k je povinen osobně obstarat zálež itost specifikovanou v č lánku 3 té to smlouvy. pokud

pří kazní k svěří provedení pří kazu j iné mu, odpoví dá pří kazci, jako by pří kaz provádělsám.

o pří kazní k je povinen jednat při obstarávaní  zálež itostí  pro pří kazce podle svých schopností  a
znalostí . Pří kazní k bude postupovat podle pokynů  daných pří kazcem, Od těchto pokynŮ se mŮž e

odchýlit pouze v pří padě, ž e by to bylo nezbytné  v zájmu pří kazce a nebylo by mož né  vč as obdrž et
jeho souhlas.

o pokud se pří kazní k odchýlí  od pokynů  pří kazce a nepů jde o situaci uvedenou výš e, odpoví dá
pří kazní k za š kodu, která tí mto pří kazci vznikne.

10.Závé reč ná ujednání

'10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti i ú č innostidnem 1 .5.2022-

10.2 Dohodou obou smluvní ch stran se smlouva o dí lo ze dne 30.6, 2012 ruš í  ke dni 30.4. 2022.

10.3 Smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou. Výpovědní  lhů ta je dvouměsí č ní , výpověd' musí  být podána
pí semně, kteroukoliv ze smluvní ch stran.

10.4 Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podepsání m přeč etly, ž e byla
uzavřena po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le uróitě, váž né  a
srozumitelně, nikoliv v tí sni nebo za nápadně nevýhodných podmí nek, a ž e se dohodly o celé m
její m obsahu, což  stvrzují svými podpisy.

'10.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přič emž  pří kazce obdrž í  1 a pří kazní k
1 vyhotovení .

V orlové  _ porubě dne 26, + " 2o L?

Za pří kazce

PhDr. Soňa Balonová

zÁxt_ADNi š t< oln
Orlová-Poruba Jarní  400

okres karviná,

oří spě,, kcvá ; :gattiza;e

VOstravědne / t ? ť rl,lt

Za pří kazní ka:

lng. Miroslav

mE\ .ENT MoR.lvA
Poskytootnt služ á o oblartt
bczpcótosti a ochnny zů ro1

pli ptbi

strana 4 z 1


